UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ Y TẾ

Số:  56  /KH-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Bình Định, ngày 22  tháng 6 năm 2020

KẾ HOẠCH

Kiểm tra điều kiện tiêm chủng tại các cơ sở tiêm chủng

trên địa bàn tỉnh Bình Định năm 2020

 Căn cứ   hị  ịnh  ố 104/2016/ Đ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ

     ịnh  ề hoạt  ộng tiêm chủng;

Căn cứ   hị  ịnh  ố 155/2018/ Đ-CP ngày 12/11/2018 về việc sửa  ổi,

bổ sung một số      ịnh    n   an  ến   ều kiện  ầ  tư k nh doanh th ộc phạm

vi quản  ý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Thôn  tư  ố 34/2018/TT-BYT ngày 16/11/2018 của Bộ Y tế về việc

     ịnh ch  t ết một số   ều của   hị  ịnh  ố 104/2016/ Đ-CP ngày 01 tháng

7 năm 2016 của Chính phủ      ịnh  ề hoạt  ộng tiêm chủng;

Căn cứ Quyết  ịnh  ố 49/2017/ Đ-UBND ngày 05/9/2017 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Bình Định  ề việc  an hành      ịnh chức năn , nh ệm vụ, quyền

hạn  à cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Bình Định

Căn cứ Quyết  ịnh số 836/ Đ-SYT ngày 18/6/2020 của Sở Y tế về việc

thành lập Đoàn kiểm tra  iều kiện tiêm chủng tại các cơ sở tiêm chủng năm

2020.

Sở Y tế xây dựng Kế hoạch Kiểm tra điều kiện tiêm chủng tại các cơ sở

tiêm chủng trên địa bàn tỉnh Bình Định năm 2020, cụ thể như sau:

1. Thành phần Đoàn kiểm tra: Theo Quyết định số 836/QĐ-SYT ngày

18/6/2020 của Sở Y tế về việc thành lập Đoàn kiểm tra điều kiện tiêm chủng tại

các cơ sở tiêm chủng năm 2020.

2. Thời gian

- Thời gian tổ chức thực hiện kế hoạch: Năm 2020.

- Thời gian kiểm tra tại cơ sở tiêm chủng: Mỗi cơ sở tiêm chủng sẽ tiến

hành kiểm tra trong thời gian 01 buổi (sẽ có thôn   áo trước khi kiểm tra).

3. Địa điểm: Tại các cơ sở đã thực hiện việc công bố cơ sở đủ điều kiện

tiêm chủng và đã được Sở Y tế đăng tải thông tin trên Trang thông tin điện tử

của Sở Y tế (http://syt.binhdinh.gov.vn).

4. Nội dung kiểm tra

- Kiểm tra điều kiện tiêm chủng tại các cơ sở tiêm chủng theo quy định tại

Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy định về hoạt

động tiêm chủng, Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính

phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư

kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế và Thông tư số

34/2018/TT-BYT ngày 16/11/2018 của Bộ Y tế về việc Quy định chi tiết một số

điều của Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính

phủ quy định về hoạt động tiêm chủng và các quy định hiện hành khác có liên

quan.

2

- Kiểm tra việc tuân thủ các quy định của pháp luật về thực hành tiêm

chủng, an toàn tiêm chủng, tiếp nhận, vận chuyển và bảo quản vắc xin, chế độ

báo cáo, quản lý hồ sơ và các quy định hiện hành khác có liên quan.

5. Xử lý sau kiểm tra: Trong quá trình kiểm tra điều kiện tiêm chủng tại

các cơ sở tiêm chủng, nếu phát hiện cơ sở tiêm chủng không tuân thủ các quy

định hiện hành, Đoàn kiểm tra lập biên bản tạm đình chỉ hoạt động, xử lý theo

quy định của pháp luật và rút tên cơ sở khỏi danh sách cơ sở tự công bố đã đăng

tải trên Trang thông tin điện tử của Sở Y tế.

6. Kinh phí: Sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp của Sở Y tế./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Cục Y tế dự phòng (để báo cáo);

- Bệnh viện đa khoa tỉnh;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Thanh tra Sở;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng KHTC Sở;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Trung

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-23T07:37:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Trung<trungnv@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-23T07:49:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!